Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2024

Fechay [ 07/feb./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:58 a. m.
2024 2023* 2024 2023*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $5.394.526.28 $2.834.400.09 PASIVO CIRCULANTE $30.857.501.57 $19.390.052.29
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,301,936.39 $909,934.22 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $26,538,690.76 $14,321,241.48
EFECTIVO $54,785.39 $54,785.39  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $134,522.14 -$14,984.56
BANCOS/TESORERIA $3,247,151.00 $855,148.83 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $24,882,275.93 $16,110,519.82
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,961,894.00 $1,815911.78  CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO $758,332.62 -$2,537,853.85
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $859,000.00 $859,000.00 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC $161,778.40 $161,778.40
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $1,102,894.00 $956,911.78 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL, $271,165.67 $271,165.67
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $130,695.89 $108,554.09 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $330,616.00 $330,616.00
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO | $130,695.89 $108,554.09 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $390,000.00 $1,890,000.00
Total de Activos Circulantes $5,394,526.28 $2,834,400.09 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $390,000.00 $1,890,000.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $3,928,810.81 $3,178,810.81

ACTIVO NO CIRCULANTE $65.230,629.68 $42.561.366.95 PR S
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P $61,562,778.73 $39,224,276.00 OTROS PASIVOS CIRCULANTES $3,928,810.81 $3,178,810.81
’ o o i i 30,857,501.57 19,390,052.29

TERRENOS $4,277,029.00 427702000 Total de Pasivos Circulantes $ s

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$34,940,247.00
$20,883,166.73
$1,455,336.00
$7,000.00
$6,717,661.76
$1,713,918.05
$123,568.67
$4,481,617.00
$49,500.00
$349,058.04
$12,076.40
$12,076.40
-$3,061,887.21
-$3,061,887.21
$65,230,629.68

$70,625,155.96 I

$34,940,247.00
$0.00

$0.00
$7,000.00
$6,386,901.76
$1,713,918.05
$52,808.67
$4,221,617.00
$49,500.00
$349,058.04
$12,076.40
$12,076.40
-$3,061,887.21
-$3,061,887.21
$42,561,366.95

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$45,395,767.04
| Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$0.00

$30,857,501.57 I

$0.00

$19,390,052.29 I

$0.00
$39.767.654.39
$22,981,884.60
-$25,933,118.54
$42,718,888.33
$29,159,297.96
$13,559,590.37

$0.00

$39,767,654.39 1

$0.00
$25.869.911.85
$1,736,835.91
-$18,585,812.39
$42,718,888.33
$29,159,297.96
$13,559,590.37

$0.00

$26,005,714.75 I

$70,625,155.96 I

$45,395,767.04 I




MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fechay [ 07/feb./2025

Usr: supervisor Al 31/dic./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:58 a. m.
2024 2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fechay [ 07/feb./2025

Usr: supervisor Al 31/dic./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:58 a. m.
2024 2023*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $81,790,247.35 $77,278,346.26
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$1,059,192.20 $6,293,462.83
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $12,115,969.32
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $82,849,439.55 $83,100,852.75
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $82,849,439.55 $83,100,852.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $81,471,623.15 $77,278,346.26
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,206,828.52 $1,466,703.90
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,432,720.27 $7,722,120.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $85,016,139.10 $83,533,762.46
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $84,808,620.58 $83,533,762.46
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $81,271,798.00 $83,483,337.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $80,953,173.80 $83,483,337.76

*Importe Basados en Saldos Iniciales



